МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. №

О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения Калужской
области от 04 декабря 2018 года № 1212
«Об организации оказания медицинской
помощи по профилю «гинекология» (в редакции
приказа министерства здравоохранения
Калужской области от 30 августа 2019 г. № 883)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 04
декабря 2018г. № 1212 «Об организации оказания медицинской помощи по профилю
«гинекология» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской
области от 30 августа 2018 г. № 446) (далее -  приказ 1212) изменение, изложив
приложение 3 к приказу 1212 в редакции в соответствии с приложением к настоящему
приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр // А.Ю. Цкаев

Приложение к приказу
министерства здравоохранения

fp  Калужской области,,
от января 2021 г. № С S

Маршрутизация пациенток гинекологического профиля на стационарное лечение

Наименование
медицинского
учреждения

Г рафик работы Зона обслуживания Форма
оказания
медицинской

Г инекологическое
отделение ГБУЗ КО
«Калужская областная
клиническая
больница»*

Понедельник-
пятница
с 8.00 до 15.00
кроме
выходных и
праздничных
дней

г. Калуга, все
районы области

1 .Плановая
помощь. По
направлению
врача
акушера -
гинеколога КДО
пц

Понедельник-
пятница
с 08.00 до 15.00

Районы области
кроме:
Перемышльский,
Ферзиковский,
Бабынинский,
Тарусский,
Козельский

2.Экстренная
помощь

Понедельник -
пятница
с 15.00 до 08.00 ,
Выходные,
праздничные
дни-
круглосуточно

Все районы области 3.Экстренная
помощь

Г инекологическое
отделение ГБУЗ КО
«Городской
родильный дом»**

Понедельник-
пятница
С 08.00 до 15.00
кроме
выходных и
праздничных
дней

г.Калуга, районы
области:
Перемышльский,
Ферзиковский,
Бабынинский,
Тарусский,
Козельский,
Ульяновский

Плановая
помощь. По
направлению
врача
акушера-
гинеколога по
месту
наблюдения.

с 08:00 до 15:00: г. Калуга, районы
области:
Перемышльский,
Ферзиковский,
Бабынинский,
Тарусский,
Козельский,
Ульяновский

Экстренная
помощь

г. Калуга,
Г инекологическое
отделение ГБУЗ КО
«Калужская областная
клиническая больница
скорой медицинской
помощи» им. Шевченко
Клеопатры
Николаевны**

Понедельник-
пятница
С 8.00 до 15.00
кроме
выходных и
праздничных
дней

г. Калуга, районы
области:
Перемышльский,
Ферзиковский.
Бабынинский,
Тарусский,
Козельский,
У  п к я н гт гк ’и й

Плановая
помощь. По
направлению
врача акушера —
гинеколога по
месту
наблюдения.

Ежедневно
круглосуточно

г.Калуга Экстренная
помощь

г. Обнинск, ФГУЗ «КБ
№8 ФМБА России»

Ежедневно
круглосуточно

г. Обнинск Плановая,
экстренная

г. Боровск, ГБУЗ
КО «ЦРБ
Боровского

Ежедневно
круглосуточно

Боровский район Плановая,
экстренная

г. Малоярославец,
ГБУЗ КО «ЦРБ
Малоярославецкого
района»

Ежедневно
круглосуточно

Малоярославецкий
район

Плановая,
экстренная

г.Жуков, ГБУЗ КО
«ЦРБ Жуковского
района»

Ежедневно
круглосуточно

Жуковский район Плановая,
экстренная

г. Сухиничи ГБУЗ КО
«Центральная
межрайонная больница
№5»

Ежедневно
круглосуточно

Сухиничский,
Думиничский,
Мещовский,

Плановая,
экстренная

г. Юхнов, ГБУЗ КО
«Центральная
межрайонная
больница №4»

Ежедневно
круглосуточно

Юхновский,
Износковский,
Мосальский районы

Плановая,
экстренная

г. Киров, ГБУЗ КО
«Центральная
межрайонная
больница № 1 »

Ежедневно
круглосуточно

Кировский, Спас-
Деменский,
Барятинский,
Куйбышевский
районы

Плановая,
экстренная

г. Людиново ГБУЗ КО
«Центральная
межрайонная больница
№ 2»

Ежедневно
круглосуточно

Людиновский,
Жиздринский,
Хвастовичский
районы

Плановая,
экстренная

г. Кондрово, ГБУЗ КО
«Центральная
межрайонная больница
№ 6»

Ежедневно
круглосуточно

Дзержинский,
Медынский районы

Плановая,
экстренная

^Плановая медицинская помощь в КОКБ оказывается всем женщинам г. Калуги и
области. По направлению врача акушера-гинеколога по месту наблюдения пациентка
направляется на консультацию врача акушера-гинеколога КДО ПЦ КОКБ, по заключению
которого решается вопрос о госпитализации. Решение врача акушера-гинеколога КДО ПЦ
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» оформляется медицинским
заключением с указанием диагноза, рекомендаций по лечению, наблюдению, при
необходимости оперативного лечения -  перечня лабораторных и инструментальных
исследований (с указанием срока давности), консультаций врачей-специалистов.
Обследование перед госпитализацией на оперативное вмешательство проводится по месту
наблюдения пациентки, за исключением случаев необходимости консультаций врачей-
специалистов КОКБ (что доллсно быть указано в медицинском заключении акушера-
гинеколога КДО ПЦ КОКБ).

* Госпитализация женщин по экстренным показаниям, проживающих в г.
Калуге, осуществляется в гинекологическое отделение ГБУЗ КО «Калужская областная
больница скорой медицинской помощи» им. Шевченко Клеопатры Николаевны независимо
от регистрации при наличии отягощенного соматического анамнеза (при необходимости
госпитализации в многопрофильный стационар). Госпитализация пациенток по экстренным
показаниям с 8.00 до 15.00 осуществляется в ГРД при отсутствии сопутствующей
соматической патологии.